

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: ЗТ55/24

Захиалагч: Сэлэнгэ аймаг.Баянгол сумын ЗДТГ

### Сэлэнгэ аймгийн Баянгол сумын ЗДТГ-ын барилгын хэсэгчилсэн засварын ажил -н төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 40 005 356

( Дөчин сая таван мянга гурван зуун тавин зургаан төгрөг )

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн "Бурхант-Орд" ХХК

Захирал: ...../М.Түмэндэмбэрэл/

Огноо:



Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин: ...../О.Баярхүү/

Огноо:



ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин: ...../М.Түмэндэмбэрэл/

Төсөв тооцсон огноо:



📍 Хаяг:

✉ Имэйл: Burhant\_Ord@yahoo.com

☎ Дугаар:

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8 329 533
2	Материал	14 171 820
3	Тээвэр	1 711 785
4	Машин ашиглалт	2 034 576
	Шууд зардлын дүн	26 247 714
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2 595 878
6	Ашиг / 15%/	4 326 539
	Барилга угсралтын ажлын дүн	33 170 131
7	НӨАТ 10%	3 317 013
8	Нормчлолын сан 0.18%	59 706
	Дүн	36 546 850
9	Захиалагчийн албаны зардал	663 403
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1 800 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	331 701
	Дүн	39 341 954
12	Магадлашгүй ажил 2 %	663 403
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	40 005 356

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

## БУУЛГАХ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах	м2	90.45
2	Зүймэл царсан шалыг задлаж буулгах	м2	48.5

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шал тэгшлэгч	м2	146.75
2	Хулдаас нааж шал хийх /2 давхар/	м2	56.3
3	PVC хуванцар резин шал шат,шатны талбайд угсрах	м2	19.1
4	1-р давхарт цементэн зуурмаг дээр вааран хавтанцар наах /60x60/	м2	90.45
5	Угсармал царсан зүймэл шал шахаж хийх /хурлын өрөө/	м2	38.1

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Төмөр каркастай гипсэн хавтангаар гэрэлтүүлгийн нуухтай гоёлын тааз угсрах /хурлын танхим/	м2	62.82
2	Таазнд 2 үе цагаан замаска татах	м2	62.82
3	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	62.82

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

**БУУЛГАХ АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-050-10	Вааран хавтанцараар хийсэн шалны өнгөлгөөг /хавтанцарыг эргүүлж ашиглахгүйгээр/ буулгах	м2	90.45	3.0 / 2	0.18 / 0.00	16.733 / 0.09	6150 / 5212	102909 / 471	103 381
53-110-04	Зүймэл царсан шалыг задлаж буулгах	м2	48.5	2.0 / 2	0.52 /	24.977 /	5212 / 5212	130183 /	130 183

Нийт Хүн/цаг: 41.71 / 0.09

Үндсэн цалин: 233 564

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 39 706

Нэмэгдэл цалин: 86 419

Нийт цалин: 359 688

48 558

48 918

Ажиллах хүчний зардал: 457 163

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

**ШАЛНЫ АЖИЛ**

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-410-04	Шал тэгшлэгч	м2	146.75	2.9 / 2	0.69 / 0.04	101.756 / 5.86	6056 / 5212	616237 / 30518	646 755
11-230-04	Хулдаас нааж шал хийх /2 давхар/	м2	56.3	2.9 / 2	0.78 / 0.01	44.19 / 0.73	6056 / 5212	267614 / 3815	271 429
11-440-04	PVC хуванцар резин шал шат, шатны талбайд угсрах	м2	19.1	2.5 / 2	0.64 / 0	12.167 / 0.01	5680 / 5212	69107 / 30	69 137
11-160-08	1-р давхарт цементэн зуурмаг дээр вааран хавтанцар наах /60x60/	м2	90.45	3.1 / 2	0.94 / 0.15	84.779 / 14.02	6227 / 5212	527917 / 73071	600 988
11-220-09	Угсармал царсан зүймэл шал шахаж хийх /хурлын өрөө/	м2	38.1	2.8 / 2	1.47 / 0.08	56.117 / 2.93	5962 / 5212	334572 / 15290	349 863

Нийт Хүн/цаг: 299.01 / 23.55

Үндсэн цалин: 1 938 172

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 329 489

Нэмэгдэл цалин: 717 123

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин: 2 984 784  
 402 946  
 405 931  
 3 793 661

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:  
 Ажиллах хүчний зардал:

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин
10-660-07	Төмөр каркастай гипсэн хавтангаар гэрэлтүүлгийн нуухтай гоёлын тааз угсрах /хурлын танхим/	м2	62.82	3.7 / 2	201.652 / 6.22	6690 / 5212	1349053 / 32414	1 381 468
15-240-07	Таазнд 2 үе цагаан замаска татах	м2	62.82	3.6 / 2	20.9 / 0.02	6613 / 5212	138213 / 98	138 311
57-060-02	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	62.82	3.1 / 2	1.44 / 0.00	90.335 / 0.29	562517 / 1506	564 023

Нийт Хүн/цаг: 312.89 / 6.53  
 Үндсэн цалин: 2 083 802  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 354 246  
 Нэмэгдэл цалин: 771 007  
 Нийт цалин: 3 209 055  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:  
 Ажиллах хүчний зардал: 4 078 709

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	653.61 / 30.16	Бүгд цалин:	4 255 537
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			723 441
Нэмэгдэл цалин:			1 574 549
Нийт цалин:			6 553 527
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			884 726
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			891 280
Ажиллах хүчний зардал:			8 329 533

## МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-5239	Резин шалны хулдаас рVc	ш	24	49500	1 188 000
1-4271	Ус	м3	4.6948	2000	9 390
1-4542	Уулын элс	м3	2.1171	8000	16 937
1-0292	Хулдаас /солонгос,халтирахгүй,зурагдахгүй/	м2	57.426	30000	1 722 780
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	16.89	15000	253 350
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.5334	4000	2 134
1-4335	Хөвөө мод	м	42.0243	4500	189 109
1-4335	Хөвөө мод /буцааж хэрэглэх/	м	62.493	0	0
1-4914	Цавуун хөрсжүүлэгч	кг	19.1	2500	47 750
1-4028	Цемент м-400	тн	0.7408	420000	311 141
	Шал тэгшлэгч	кг	440.25	2500	1 100 625
2-4073	Ам дарагч,залгаа /тэгш болон булан/	ш	20	18000	359 999
1-4300	Вааран хавтанцар 600ммх600мм /өнгөлгөөтэй/	м2	94.068	33360	3 138 108
1-0555	Паркет шал	м2	38.862	26000	1 010 412

9 349 735

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-1296	Солонгос эмульс	кг	35.933	6500	233 565
1-5031	Cw хэлбэрийн төмөр	м	448.5348	4600	2 063 260
1-4271	Ус	м3	0.0327	2000	65
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	3.0154	5500	16 584
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	1.1056	6000	6 634
3-4350	Баригч хавчаар	ш	62.82	2000	125 640
1-0859	Гипс	кг	20.9819	800	16 786
1-0864	Гипсний кнауф шруп	кг	4.9628	22000	109 181
1-5032	Гипсэн хавтан 6мм	м2	96.1146	14000	1 345 604
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	3.0154	15000	45 230
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	158.9346	250	39 734
1-0135	Замаск	кг	69.102	1000	69 102
1-4522	Замаска	кг	3.141	1000	3 141
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	439.74	1200	527 688
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	439.74	500	219 870

4 822 085

НИЙТ ДҮН:

14 171 820

## МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-5239	Резин шалны хулдаас рVc	ш	24	49500	1 188 000
1-4271	Ус	м3	4.6948	2000	9 390
1-4542	Уулын элс	м3	2.1171	8000	16 937
1-0292	Хулдаас /солонгос,халтирахгүй,зурагдахгүй/	м2	57.426	30000	1 722 780
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	16.89	15000	253 350
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.5334	4000	2 134
1-4335	Хөвөө мод	м	42.0243	4500	189 109
1-4335	Хөвөө мод /буцааж хэрэглэх/	м	62.493	0	0
1-4914	Цавуун хөрсжүүлэгч	кг	19.1	2500	47 750
1-4028	Цемент м-400	тн	0.7408	420000	311 141
	Шал тэгшлэгч	кг	440.25	2500	1 100 625
2-4073	Ам дарагч,залгаа /тэгш болон булан/	ш	20	18000	359 999
1-4300	Вааран хавтанцар 600ммх600мм /өнгөлгөөтэй/	м2	94.068	33360	3 138 108
1-0555	Паркет шал	м2	38.862	26000	1 010 412

9 349 735

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-1296	Солонгос эмульс	кг	35.933	6500	233 565
1-5031	Cw хэлбэрийн төмөр	м	448.5348	4600	2 063 260
1-4271	Ус	м3	0.0327	2000	65
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	3.0154	5500	16 584
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	1.1056	6000	6 634
3-4350	Баригч хавчаар	ш	62.82	2000	125 640
1-0859	Гипс	кг	20.9819	800	16 786
1-0864	Гипсний кнауф шруп	кг	4.9628	22000	109 181
1-5032	Гипсэн хавтан 6мм	м2	96.1146	14000	1 345 604
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	3.0154	15000	45 230
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	158.9346	250	39 734
1-0135	Замаск	кг	69.102	1000	69 102
1-4522	Замаска	кг	3.141	1000	3 141
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	439.74	1200	527 688
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	439.74	500	219 870

4 822 085

НИЙТ ДҮН:

14 171 820



## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Таслагч	62.19	8541	531 180
9007	Цахилгаан харуул	0.53	14550	7 761
3027	Цахилгаан ерөм	60.31	14250	859 378
	Шурупдэгч машин	86.06	6785	583 940
9025	Шал зүлгэх машин	2.88	7476	21 534
	Авто машин	0	3450	0
	Автомашин	1.54	20000	30 783

2 034 576

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5239	Резин шалны хулдаас рVc	Ш	49500	24	1 188 000	0.029	151	2	280.66	1 221
1-4271	Ус	М3	2000	4.695	9 390	4.695	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	М3	8000	2.117	16 937	3.176	5	1	453.71	7 204
1-0292	Хулдаас /солонгос, халтирахгүй, зурагдахгүй/	М2	30000	57.426	1 722 780	11.853	151	2	280.66	502 315
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	КГ	15000	16.89	253 350	0.019	151	2	280.66	809
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	4000	0.533	2 134	0.001	311	2	280.66	54
1-4335	Хөвөө мод	М	4500	42.024	189 109	0.034	69	1	251.1	586
1-4335	Хөвөө мод /буцааж хэрэглэх/	М	0	62.493	0	0.05	69	1	251.1	872
1-4914	Цавуун хөржүүлэгч	КГ	2500	19.1	47 750	0.024	151	2	280.66	1 020
1-4028	Цемент м-400	ТН	420000	0.741	311 141	0.756	69	1	251.1	13 092
	Шал тэгшлэгч	КГ	2500	440.25	1 100 625	0.568	0	2	0	0
2-4073	Ам дарагч, залгаа /гэгш болон булан/	Ш	18000	20	359 999	0.001	0	1	0	0
1-4300	Вааран хавтанцар 600ммx600мм /өнгөлгөөтэй/	М2	33360	94.068	3 138 108	9.905	151	1	216.56	323 911
1-0555	Паркет шал	М2	26000	38.862	1 010 412	2.565	311	2	280.66	223 877

Хог, хаягдлын зардал:

0.202 0 1 0 0 0

9 349 735

1 074 959

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1296	Солонгос эмульс	КГ	6500	35.933	233 565	0.046	311	2	280.66	4 046
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр	М	4600	448.535	2 063 260	0.135	311	1	216.56	9 063
1-4271	Ус	М3	2000	0.033	65	0.033	0	1	0	0
1-0083	Цаасан зүлгүүр	М2	5500	3.015	16 584	0.006	311	2	280.66	520
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	6000	1.106	6 634	0.001	311	2	280.66	117
3-4350	Баригч хавчаар	Ш	2000	62.82	125 640	0.063	0	2	0	0
1-0859	Гипс	КГ	800	20.982	16 786	0.025	311	2	280.66	2 216

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0864	Гипсний кнауф шрул	кг	22000	4.963	109 181	0.005	311	1	216.56	334
1-5032	Гипсэн хавтан 6мм	м2	14000	96.115	1 345 604	8.65	311	1	216.56	582 600
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	15000	3.015	45 230	0.003	311	2	280.66	297
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	250	158.935	39 734	0.002	311	1	216.56	161
1-0135	Замаск	кг	1000	69.102	69 102	0.087	311	2	280.66	7 600
1-4522	Замаска	кг	1000	3.141	3 141	0.004	311	1	216.56	256
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	1200	439.74	527 688	0.264	311	1	216.56	17 770
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	500	439.74	219 870	0.176	311	1	216.56	11 847

Хог, хаягдлын зардал:

0.057 0 1 0 0

**4 822 085****636 826**

Хог, хаягдлын зардал:

0.2591 0 1 0 0

**14 171 820****1 711 785**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: